
A Prefeitura de Saquarema, 
por meio da Secretaria Muni-
cipal de Saúde em parceria 
com a Secretaria Estadual 
de Saúde, vai realizar entre 
os dias  8 e 11 de julho a ação 
“Chega Aí, Aqui tem Saúde”, 
com um caminhão da saúde 
estacionado na Praça Santo 
Antônio, em Bacaxá, das 8h 
às 16h. 

O objetivo é reforçar a vaci-
nação contra a Influenza, já 
que a cobertura vacinal no 

es

estado do Rio de Janeiro 
ainda está abaixo da meta 
estipulada pelos epidemiolo-
gistas. A iniciativa é voltada 
prioritariamente para crian-
ças de seis meses a meno-
res de 6 anos, gestantes, 
puérperas, pessoas com 60 
anos ou mais, povos indíge-
nas e quilombolas, além de 
pessoas em situação de rua.

“Nossa prioridade é facilitar 
o acesso da população à va-
cina e ampliar a cobertura 

contra a Influenza. O cami-
nhão da saúde em Bacaxá é 
resultado da parceria com a 
Secretaria Estadual de Saú-
de e é uma estratégia para 
garantir que mais pessoas 
se protejam e evitem com-
plicações causadas pelo ví-
rus”, destacou o Secretário 
de Saúde, Dr. João Alberto 
Teixeira Oliveira.

Nos últimos anos, o Brasil 
tem registrado queda pro-
gressiva nas taxas de vaci-
nação, o que tem preocu-
pado autoridades de saúde. 
Doenças que já estavam 
controladas no país voltaram 
a apresentar risco de rein-
trodução, por conta da bai-
xa adesão da população às 
campanhas. No estado do 
Rio de Janeiro, por exemplo, 
a cobertura vacinal contra In-
fluenza atingiu até o momen-
to apenas 25,32% do públi-
co-alvo.

O “Chega Aí, Aqui tem Saú-
de” busca aumentar a cober-
tura vacinal, proporcionando 
comodidade à população, 
sem necessidade de deslo-
camento a unidades fixas. 

Diário Oficial do Município de Saquarema | Poder Executivo | Ano VII | Nº 1704 |Segunda-feira, 7 de julho de 2025

PREFEITURA PROMOVE AÇÃO PARA AUMEN-
TAR VACINAÇÃO DE INFLUENZA NA CIDADE

Campanha acontecerá na Praça Santo Antônio, em Bacaxá



   

02

Ano VII ● Nº 1704
Segunda-feira, 7 de julho de 2025

PREFEITA
Lucimar Pereira Vidal da Costa

VICE-PREFEITA
Raquel de Carvalho Oliveira Sant'Ana

Secretário Municipal de 
Administração, Receita e Tributação

Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Agricultura,
Abastecimento e Pesca

Wellington Magalhães de Matos

Secretário Municipal de
Comunicação Social

Nilson da Costa Cardoso Júnior

Secretária Municipal de
Desenvolvimento Social
Joice Mattos Terra Bravo

Secretária Municipal dos 
Direitos dos Animais

Adriana Maria da Conceição Pereira

Secretária Municipal de Educação, 
Cultura, Inclusão, Ciência 

e Tecnologia
Patricia da Silva Oliveira

Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Turismo

Rafael da Costa Castro

Secretário Municipal de Finanças
Águido Henrique Almeida da Costa

Secretária Municipal de Gabinete
Adriana Coelho Madalena

Secretário Municipal de Gestão,
Inovação e Tecnologia
Ruan Guimarães Barros  

(interino)

Secretária Municipal de Governança e 
Sustentabilidade

Manoela Ramos de Souza Gomes Alves

Secretário Municipal de Infraestrutura
Cledson Sampaio Bitencourt

Secretário Municipal de 
Meio Ambiente

Gilmar Rocha de Magalhães

Secretária Municipal da Mulher
Marcia de Almeida Silva Azeredo

Secretário Municipal de Transporte e 
Serviços Públicos

Lindonor Ferreira Rezende da Rosa

Secretária Municipal de
Obras Públicas

Priscilla Barroso Poubel

Secretário Municipal de Planejamento
Celio Ricardo de Almeida Pereira

Secretário Municipal de 
Relações Institucionais

Antonio Peres Alves

Secretário Municipal de Saúde
João Alberto Teixeira Oliveira

Secretário Municipal de Segurança
e Ordem Pública

 Evanildo Andrade dos Santos

Secretária Municipal de 
Transparência e Integridade

Daniele Ramos Marques da Cruz

Secretário Municipal de Urbanismo
Felipe de Oliveira Araujo

Presidente do Instituto de 
Previdência dos Servidores 

Municipais de Saquarema – IPRES
Nilmar Epaminondas da Silva

Controlador Geral do Município
Carlos Adriano Klafke dos Santos

Procurador Geral do Município
Claudius Valerius Malheiros Barcell

   PREFEITURA DA CIDADE DE SAQUAREMA

SUMÁRIO

Atos da Prefeita..............................................................03

Avisos, Atas, Extratos e Termos de Contrato.............05

Expedido pela Secretaria Municipal de Comunicação Social

Jornalistas: Ewerton Carvalho / Monica Marinho

Acesse também: 
www.dos.saquarema.rj.gov.br

www.saquarema.rj.gov.br

Diário Oficial Eletrônico criado pela Lei 1.715/2018 
e regulamentado pelo Decreto 1.822/2018.

Rua Coronel Madureira, 77, Centro, 
Saquarema-RJ. CEP: 28.990-756.



   

03

Ano VII ● Nº 1704
Segunda-feira, 7 de julho de 2025

PORTARIA Nº 859 
DE 7 DE JULHO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelos arts. 67 e 68, VI, da 
Lei Orgânica do Município;
Considerando o que determina o inciso 
II do art. 37 da Constituição da República;
Considerando o regulamento do Con-
curso Público de que trata o Edital de nº 
001/2022;
Considerando o §6º do artigo 18 da Lei 
Municipal nº 97, de 13 de novembro de 
1993 - Estatuto dos Servidores Públicos 
de Saquarema;
Considerando que não ocorreu a posse 
no cargo pelo servidor dentro do prazo 
estabelecido pelo §1º do artigo 18 da Lei 
Municipal nº 97, de 13 de novembro de 
1993 - Estatuto dos Servidores Públicos 
de Saquarema; 
RESOLVE
Tornar sem efeito a nomeação de Leila 
Avila Correia, inscrição nº 127457-0 para 
o cargo de Auxiliar de Disciplina, realizada 
através da Portaria nº 774 de 2 de junho 
de 2025.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 7 de julho de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

PORTARIA Nº 860 
DE 7 DE JULHO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelos arts. 67 e 68, VI, da 
Lei Orgânica do Município;
Considerando o que determina o inciso 
II do art. 37 da Constituição da República;
Considerando o regulamento do Con-
curso Público de que trata o Edital de nº 
001/2022;
Considerando o §6º do artigo 18 da Lei 
Municipal nº 97, de 13 de novembro de 
1993 - Estatuto dos Servidores Públicos 
de Saquarema;
Considerando que não ocorreu a posse 
no cargo pelo servidor dentro do prazo 
estabelecido pelo §1º do artigo 18 da Lei 

Municipal nº 97, de 13 de novembro de 
1993 - Estatuto dos Servidores Públicos 
de Saquarema; 
RESOLVE
Tornar sem efeito a nomeação de Luiz 
Carlos Martins Pacheco, inscrição nº 
96186-8 para o cargo de Auxiliar de Disci-
plina, realizada através da Portaria nº 774 
de 2 de junho de 2025.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 7 de julho de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

PORTARIA Nº 861 
DE 7 DE JULHO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelos arts. 67 e 68, VI, da 
Lei Orgânica do Município;
Considerando o que determina o inciso 
II do art. 37 da Constituição da República;
Considerando o regulamento do Con-
curso Público de que trata o Edital de nº 
002/2022;
Considerando o §6º do artigo 18 da Lei 
Municipal nº 97, de 13 de novembro de 
1993 - Estatuto dos Servidores Públicos 
de Saquarema;
Considerando que não ocorreu a posse 
no cargo pelo servidor dentro do prazo 
estabelecido pelo §1º do artigo 18 da Lei 
Municipal nº 97, de 13 de novembro de 
1993 - Estatuto dos Servidores Públicos 
de Saquarema; 
RESOLVE
Tornar sem efeito a nomeação de Luana 
Cristina Carvalho de Souza Alvarez, ins-
crição nº 59512-8 para o cargo de Assis-
tente Administrativo, realizada através da 
Portaria nº 773 de 2 de junho de 2025.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 7 de julho de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

PORTARIA Nº 862 
DE 7 DE JULHO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelos arts. 67 e 68, VI, da 
Lei Orgânica do Município;
Considerando o que determina o inciso 

II do art. 37 da Constituição da República;
Considerando o regulamento do Con-
curso Público de que trata o Edital de nº 
001/2022;
Considerando os artigos 8º, 9º, 10 e 11 
da Lei Municipal nº 97 de 13 de novembro 
de 1993 - Estatuto dos Servidores Públi-
cos de Saquarema;
RESOLVE
Nomear os candidatos abaixo relaciona-
dos, para tomar posse nos respectivos 
cargos e secretarias, mediante aprovação 
e habilitação no concurso público refe-
rente a provimento funcional do quadro 
permanente do Município de Saquarema, 
realizado em conformidade com o Edital 
nº 001/2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 7 de julho de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

PORTARIA Nº 863 
DE 7 DE JULHO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelos arts. 67 e 68, VI, da 
Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar a pedido Mariana Candido de 
Avila, matrícula nº 962000, do cargo 
comissionado de Assessor de Procedi-
mentos Administrativos, Símbolo CCE-8, 
vinculado à Secretaria Municipal de Urba-
nismo, a partir de 30 de junho de 2025, 
conforme solicitado através do processo 
administrativo nº 12.554/2025.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 7 de julho de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

PORTARIA Nº 864 
DE 7 DE JULHO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelos arts. 67 e 68, VI, da 
Lei Orgânica do Município;

 ATOS DA PREFEITA



   

04

Ano VII ● Nº 1704
Segunda-feira, 7 de julho de 2025

RESOLVE
Exonerar a pedido Joyce Cabral Gomes, 
matrícula nº 9510573, do cargo comissio-
nado de Coordenador (Programa Mais 
Esporte e Mais Cultura), Símbolo CCE-6, 
vinculado à Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tec-
nologia, a partir de 1º de julho de 2025, 
conforme solicitado através do processo 
administrativo nº 12.612/2025.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 7 de julho de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

PORTARIA Nº 865 
DE 7 DE JULHO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelos arts. 67 e 68, VI, da 
Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar a pedido Bruno dos Santos 
Lima, matrícula nº 9500224, do cargo 
comissionado de Assessor de Projetos e 
Obras Públicas, Símbolo CCE-11, vincu-
lado à Secretaria Municipal de Obras Pú-
blicas, a partir de 26 de junho de 2025, 
conforme solicitado através do processo 
administrativo nº 12.848/2025.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 7 de julho de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

PORTARIA Nº 866 
DE 7 DE JULHO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelos arts. 67 e 68, VI, da 
Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar a pedido Rosimar Pereira de 
Souza das Chagas, matrícula nº 69612, 
do cargo comissionado de Diretor Geral, 
Categoria E, da Escola Municipal Alzira 
de Moraes de Matos, vinculado à Secre-
taria Municipal de Educação, Cultura, In-
clusão, Ciência e Tecnologia, a partir de 
1º de julho de 2025, conforme solicitado 
através do processo administrativo nº 
12.920/2025.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Saquarema, 7 de julho de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

PORTARIA Nº 867 
DE 7 DE JULHO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelos arts. 67 e 68, VI, da 
Lei Orgânica do Município;
Considerando o que dispõe o inciso I dos 
arts. 41 e 42 da Lei nº 97/93 (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Sa-
quarema);
RESOLVE
Declarar a vacância do cargo de Provi-
mento Efetivo Estatutário de Auxiliar de 
Educação Infantil, pela exoneração a 
pedido da Servidora Rosimar Pereira de 
Souza das Chagas, matrícula nº 69612, 
vinculada à Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tec-
nologia, a partir de 1º de julho de 2025, 
conforme processo administrativo nº 
12.918/2025.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 7 de julho de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

PORTARIA Nº 868 
DE 7 DE JULHO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelos arts. 67 e 68, VI, da 
Lei Orgânica do Município;
Considerando o que dispõe o inciso I dos 
arts. 41 e 42 da Lei nº 97/93 (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Sa-
quarema);
RESOLVE
Declarar a vacância do cargo de Provi-
mento Efetivo Estatutário de Professor 
Docente – 2 Geografia, pela exoneração 
a pedido da Servidora Beatriz Menezes 
Marques de Oliveira, matrícula nº 9215, 
vinculada à Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tec-
nologia, a partir de 3 de julho de 2025, 
conforme processo administrativo nº 
12.313/2025.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 7 de julho de 2025.

Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

PORTARIA Nº 869 
DE 7 DE JULHO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelos arts. 67 e 68, VI, da 
Lei Orgânica do Município;
Considerando o que dispõe o inciso I dos 
arts. 41 e 42 da Lei nº 97/93 (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Sa-
quarema);
RESOLVE
Declarar a vacância do cargo de Provi-
mento Efetivo Estatutário de Psicólogo, 
pela exoneração a pedido do Servidor 
Luciano de Jesus Oliveira Gonçalves, 
matrícula nº 9665, vinculado à Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social, a 
partir de 27 de junho de 2025, conforme 
processo administrativo nº 12.822/2025.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 7 de julho de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

PORTARIA Nº 870 
DE 7 DE JULHO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelos arts. 67 e 68, VI, da 
Lei Orgânica do Município;
Considerando o que dispõe o inciso I dos 
arts. 41 e 42 da Lei nº 97/93 (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Sa-
quarema);
RESOLVE
Declarar a vacância do cargo de Provi-
mento Efetivo Estatutário de Auxiliar de 
Educação Infantil, pela exoneração a pe-
dido da Servidora Liandra de Lima Batista 
Silva, matrícula nº 9435, vinculada à Se-
cretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Inclusão, Ciência e Tecnologia, a partir de 
30 de junho de 2025, conforme processo 
administrativo nº 12.986/2025.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 7 de julho de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita



   

05

Ano VII ● Nº 1704
Segunda-feira, 7 de julho de 2025

PORTARIA Nº 871 
DE 7 DE JULHO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelos arts. 67 e 68, VI, da 
Lei Orgânica do Município;
Considerando o que dispõe o inciso I dos 
arts. 41 e 42 da Lei nº 97/93 (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Sa-
quarema);
RESOLVE
Declarar a vacância do cargo de Provi-
mento Efetivo Estatutário de Assistente 
Administrativo, pela exoneração a pedi-
do do Servidor Marcus Vinicius de Souza 
Azevedo, matrícula nº 8465, vinculado à 
Secretaria Municipal de Segurança e Or-
dem Pública, a partir de 30 de junho de 
2025, conforme processo administrativo 
nº 13.016/2025.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 7 de julho de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

PORTARIA Nº 872 
DE 7 DE JULHO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelos arts. 67 e 68, VI, da 
Lei Orgânica do Município;
Considerando o que dispõe o inciso I dos 
arts. 41 e 42 da Lei nº 97/93 (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Sa-
quarema);
RESOLVE
Declarar a vacância do cargo de Provi-
mento Efetivo Estatutário de Bibliotecário, 
pela exoneração a pedido da Servidora 
Nathalia Paulino Oliveira, matrícula nº 
10332, vinculada à Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência 
e Tecnologia, a partir de 1º de julho de 
2025, conforme processo administrativo 
nº 13.113/2025.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 7 de julho de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
   PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 90040/2025 – UASG 985909
Objeto: Aquisição de barracas para feiras 
da agricultura familiar e eventos relacio-
nados a pesca e produção rural, conforme 
processo administrativo nº 1.848/2025.
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico.
Data da Licitação: 18/7/2025.
Horário: Às 10 h.
Obs: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 09h30 às 16h30, ou no Por-
tal de Compras e Licitações da Prefeitura 
Municipal de Saquarema: https://licitaco-
es.saquarema.rj.gov.br e Portal de Com-
pras do Governo Federal: https://www.
gov.br/compras/pt-br
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77, 
Centro, Saquarema/RJ, CEP: 28990-756.
Saquarema, 4 de julho de 2025.
Flavio F. Jose da Silva
Agente de Contratação.

AVISO DE ERRATA DE 
PUBLICAÇÃO AVISO DE

 DISPENSA ELETRÔNICO 
Nº 90005/2025 – UASG 985909

Objeto: Aquisição de itens eletrônicos e 
de informática para equipar o núcleo da 
guarda Maria da Penha, no âmbito da 
competência da Secretaria Municipal da 
Mulher, conforme processo administrativo 
nº 20.615/2024.
Onde lia-se: Conforme processo admi-
nistrativo nº 20.615/2025.
Leia-se: Conforme processo administrati-
vo nº 20.615/2024.
Saquarema, 4 de julho de 2025.
Flávio F. Jose da Silva
Agente de Contratação.

AVISO DE ERRATA DE 
PUBLICAÇÃO AVISO DE 
DISPENSA ELETRÔNICO 

Nº 90006/2025 – UASG 985909
Objeto: Aquisição de mobiliário de escritó-
rio para equipar o núcleo da guarda Maria 
da Penha, no âmbito da competência da 
Secretaria Municipal da Mulher, conforme 

processo administrativo nº 20.616/2024.
Onde lia-se: Conforme processo admi-
nistrativo nº 20.616/2025.
Leia-se: Conforme processo administrati-
vo nº 20.616/2024.
Saquarema, 4 de julho de 2025.
Flávio F. Jose da Silva
Agente de Contratação.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 
DE PRORROGAÇÃO E ACRÉSCI-
MO DO CONTRATO N° 088/2023

Processo Administrativo nº 1.266/2023.
Referência: Contratação de empresa es-
pecializada em prestação de serviço de 
segurança para fornecimento de staff e 
supervisão de apoio para a execução de 
eventos e shows no Município de Saqua-
rema/RJ.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: ADM-X Serviços Combina-
dos LTDA, CNPJ nº 31.395.698/0001-15.
Objeto: Prorrogação da vigência e acrés-
cimo ao contrato nº 088/2023.
Prorrogação: 12 meses.
Valor do Acréscimo: R$ 1.145.420,00.
Valor do Termo Aditivo: R$ 5.727.100,00.
Dotação Orçamentária:
PT 06.181.0026.2.138;
ND 3.3.90.39.99.00; 
Fonte 170401.
Saquarema, 24 de junho de 2025.
Evanildo Andrade dos Santos
Secretário Municipal de Segurança e Or-
dem Pública. 

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO 
FRACASSADA

O Secretário Municipal de Comunicação 
Social torna público que, quanto ao Pre-
gão Eletrônico pelo Sistema de Registro 
de Preços - menor preço por grupo – nº 
90024/2025, objetivando a contratação 
de empresa especializada em confecção 
e fundição de placas para inauguração, 
em razão da desistência da proposta 
vencedora e a desclassificação dos de-
mais licitantes, pois não apresentaram a 
documentação solicitada de acordo com 
o Termo de Referência, declaro-a como 
Licitação Fracassada.
Saquarema, 3 de julho de 2025.
Nilson da Costa Cardoso Júnior
Secretário Municipal de Comunicação So-
cial.

 AVISOS, ATAS, EXTRATOS 
 E TERMOS  DE CONTRATO



   

06

Ano VII ● Nº 1704
Segunda-feira, 7 de julho de 2025


		2025-07-07T16:31:59-0300




